CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  Secretaria
 responsável,  envie  a  Operação  Tapa-Buraco  para  o
 final  da  Rua  Ângelo  Petrilli,  perto  da  portaria  do
 Residencial Santa Clara.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Em  um  dos  fortes  temporais  que  teve  no  verão  passado,  uma  árvore  caiu  na
 calçada  do  local  supra,  afundou  a  guia,  a  calçada  e  causando  estragos  no
 asfalto.  É  necessário  fazer  a  obra  de  manutenção  no  local,  que  fica  após  a
 ponte  sobre  o  riacho  que  passa  por  ali  (sentido  bairro-Centro),  onde  as
 pessoas  ficam  aguardando  transporte  para  ir  e  vir  trabalhar  no  local,  hábito  que
 inclui  moradores  que  aguardam  transporte  por  aplicativo  ou  carona  fora  do
 Residencial.  O  buraco  é  fator  de  risco  para  essas  pessoas  e  outros
 transeuntes.

 .                              Sala das Sessões, 16 de abril de 2024
 194º de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 2039/2024
18/04/2024 - 16:24
IND 1131/2024